D. Giancarlo Terraneo Prep.to

D. Giovanni Battista Fenoglio Attuario

12 Novembre 1833

In questo giorno si fece l’apertura delle scuole e si lesse la religiosa famiglia del Collegio di S. Antonio di Lugano:

Sacerdoti:

M. R. P. D. Giancarlo Terraneo Prep.to

P. D. Alessandro Paroldo Vicepreposito Maestro di rettorica

P. D. Carlo Oliva Ministro

P. D. Francesco Calandri Maestro di umane lettere

P. D. Giovanni Battista Fenoglio Maestro di grammatica ed Attuario

P. D. Lorenzo Franco Professore di elementi e Procuratore

D. Giovanni Caramelli Lettore di filosofia, Ospite

Canonico D. Carlo De Bernardis, Ospite

Fratel Pietro Martino, Ospite

Fratel Stefano Borcano, Ospite da un anno

28 Novembre 1833

Il M. R. P. D. Giancarlo Terraneo Preposito di questo Collegio avendo previo il suono del campanello e colle solite forme congregato in Capitolo Collegiale fu a pluralità di voti eletto a Procuratore della famiglia il R. P. D. Lorenzo Franco Maestro di elementi.

D. Giovanni Battista Fenoglio Attuario

4 Dicembre 1833

Lettura delle bolle pontificie De celebratione Missarum.

5 Dicembre 1833

Si lesse la lettera circolare per la Dottrina cristiana ai Laici e domestici.

20 Dicembre 1833

Si fece la lettura De apostatis et ejectis, Pro reformatione Regularium.

D. Giovanni Battista Fenoglio Attuario

18 Dicembre 1833

Ci pervenne in questo giorno una lettera circolare del Rev.mo P. Gen.le D. Marco Morelli riguardante gli studi teologici de’ nostri chierici, che io qui scrivo per copia.

Marcus Morelli

Somaschensis Congregationis Praepositus Generalis

Fratribus et Filiis dilectis salutem.

Quod in ordine nostro administrando nobis in primis proposuimus, ut studio juvenum nostrorum non modo instauravemus, sed talis etiam viribus pro tempore et copia promoveremus, id jam elapso anno aliqua ex parte consecuti sumus. Ac ne deinceps cuiquam ex nostris tempus vel minimum fere fortasse contingat, praecipimus, ut omnes, qui aetatis annorum quadragesimum nondum attingerit, sedulam operam ei Teologia parti repetenda navent, quae agit de conscientia, de le gibus, de justitia et jure et de Sacramentis in genere; quorum poericulum facient cum a nobis iterum, vel a Provinciae Rectoribus, aut a viris ad id designatis provincia quaeque circa Pentecostes diem solemnem, vel paulo secus, perlustrabitur.

Huiusmodi autem pensum solvere minime tenentur ii, quibus certa studii ratio et methodus a nobis ex lege in secondo veluti tirocinio praescripta fuerit, seu deinde singillatim pro tempore praescribitur. Omnes autem praeterea nostros hortamur ut ea non omittant studiis, imo impense excolat, quae cuique faciunt ad ingenuos juvenes sibi commissos recte in bonis literis ac disciplinis erudiendos.

Demum cavebunt rectore, nequid per aliquem ex Nostris hac in re desiderari patiantur, neve studia a sincera virtute unquam  dirimi videantur. Valete, Fratres et filii nobis perjucundi.

Romae, ex Collegio Clementino, 

X Kal. Decemb. An. MDCCCXXXIII

P. S. Haec epistola pubblice nostris legatur et inter Acta cuiusque Collegii adservetur.

Questa lettera fu letta in pubblica mensa.

D. Giancarlo Terraneo Prep.to

D. Giovanni Battista Fenoglio Attuario

Si sono lette le bolle pontificie assegnate al mese di Marzo: De largitione munerum, Contra haereticam pravitatem cum caeteris aliis legi solitis mense augusti.

Si è parimenti letta l’espistola De Doctrina christiana Laicis.

D. Giancarlo Terraneo Prep.to

D. Giovanni Battista Fenoglio Attuario

ANNO 1834 

5 Maggio 1834

In questo giorno il P. Preposito D. Giancarlo Terraneo tenne Capitolo Collegiale differito dal giorno di S. Pietro Martire per la rinnovazione dei voti.

D. Giancarlo Terraneo Prep.to

D. Giovanni Battista Fenoglio Attuario

22 Maggio 1834

Il P. Preposito ha congregato la famiglia, previo il suono del campanello, e fu deciso dai Padri che il fitto offerto dal Demicheli per una casa contigua alla chiesa dovesse parteciparsi all’attuale affittuario Sig. Lurati per la prelazione, a condizione però che si paghi ai dovuti termini e senz’obbligo di doversi servire di generi per uso del Collegio nel suo negozio.

D. Giancarlo Terraneo Prep.to

D. Giovanni Battista Fenoglio Attuario

Giugno 1834

Nel mese di giugno furono lette le bolle De celebratione Missarum.

D. Giovanni Battista Fenoglio Attuarli

1 Luglio 1834

Il P. Preposito di questo Collegio D. Giancarlo Terraneo ha previo il suono del campanello congregati i Padri in Capitolo Collegiale in cui fu riconosciuto lo stato del Collegio e venne approvato.

D. Giancarlo Terraneo Prep.to

D. Giovanni Battista Fenoglio Attuario

Dietro domanda fatta per giusti motivi a Sua S.tà Gregorio XVI dal nostro Rev.mo P. Generale D. Marco Morelli per la riduzione di obblighi di messe annue del Collegio di S. Antonio in Lugano si ottenne il seguente Breve pontificio che io qui scrivo per copia.

Ex audientia SS.mi.

N. 11 januarii 1834

SS.mus attentis expositis, verisque existentibus narratis, remissis preces arbitrio et conscientiae ordinariis cum omnibus facultatibus necessariis, et opportunis ut indulgere possit et valeat tam reductionem introscriptam Missarum ad elemosynam in Diocesi currentem, dummodo Collegium Divi Antonii non teneatur ad supplementum elemosinae; quam earundem Missarum translationem quatenus Populi comoditati non officiat, atque accidente consensu quorum interest. Et hoc indultum ad quinquennium valiturum. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.